faris, Augustum. Vocem hanc אוֹר Full. in Mis. lib. 6. cap. 5. a themate אוֹר ortam existimat, quod lucere significat, & ob rationem superius datam in enucleatione τῆς Sif, hoc nomen mensi secundo impositum à veteribus sentit. In sententiæ suæ patrocinium jungit appellationem Aprilis qvem ab aperiendo derivare vult: *Nam quum fere ante æquinoctium vernum triste soleat esse cælum, & nubibus obductum, id vere eoz potissimum adulto, quæstus aperiri cernitur, patefacta veluti latissima lucis janua, erumpentibus ex celsiore loco validissime radiis solaribus.* Aliqvando celebratur Festum Pascharos die 14 hujus mensis, præter ordinariū tempus solennitatis Paschalis in mense Nisan. Causa hujus prorogationis redditur Num. 9. v. 6. II. Festum hoc pro pollutis & remotioribus Judæis concessum, ac ad hunc mensem rejectum dicebatur פֶסַח שְׁנִי Pascha secundum. Rabbini vocant פֶסַח הַקְטָן Pascha parvum, duravit solummodo per unum diem. Institutio hujus Festi videri potest Num. 9. praxis vero 2. Par. 30. v. 2.

Quin-

Quinto hujus mensis die, vel decimo secundum Petavium, jejunant judæi propter interitum Eli summi Pontificis, & necem filiorum ejus Pinehas & Hophni, nec non arcam raptam.

#### MEMB. IV.

Succedit mensis Sivan, in ordine tertius. Heb: ייְד dictus Est. 8.v.9. Respondet Majo, quo ad partem etiam Junio. Vox putatur esse Chaldaica, sed eiusmodi est, ut difficile sit ejus originem & causas adferre. Cl. Leusden. in Onomastico suo sacro explicat per rubum seu spinosum. Mensis Sivan voluit Deus Festo Pentecostes esse sacrum, quod in diem sextum incidebat, duravit per unum diem; quamvis Judæi moderni per duos celebrent, cum ignorent quis sit verus dies, teste Dieterico in Antiq.p.184. Festum hoc vocatur שׁבּוּעַ הָנָה, Svet. Weko Högtijd/ quia post septem septimanas a Festo Paschatos celebrandum fuit. Levit. 23. v. 15. Deut. 16. v. 10. Exod. 23. v. 16. dicitur שׁרֵת הָנָה festum mel-

sis triticeæ, quæ tunc incipiebat. Por-  
 ro יּוֹם הַבְּרוּךְ dies primitorum  
 fructuum Exod. 34. v. 22. Num. 28. v. 26.  
 appellatur; quia hoc festo offerebantur  
 primitiæ messis triticeæ, panes ex recen-  
 ti frumento & tritico primo confecti, in  
 signum gratitudinis Deo debitæ, pro con-  
 cessis frugibus. Causam cur debuerint  
 offerre hoc festo panes fermentatos, &  
 in Paschate azymos comedent, hanc  
 reddit R. Abarbenel: qvia illi panes ob-  
 lati in hoc festo, repræsentabant ordinariū  
 ipsorum panem, destinatum ad u-  
 sum quotidianum, panes vero Paschales  
 in memoriam conficiebant celerrimæ  
 illorum protectionis, quæ non permise-  
 rat, ut panes fermentarent. Qværitur  
 etiam cur Deus festum hoc instituerit?  
 Cl. Leusd. & alii existimant, Deum ordi-  
 nasse hoc festum in memoriam promul-  
 gatæ legis. Hoc B. Calovius, Qvenstede-  
 dius, Affelmannus & non pauci alii ne-  
 gant, qui videri possunt, sufficenter hanc  
 qvæstionem tractantes. Vide Cal.Bib. Ill.  
 T. i. p. 390. ubi inter omnes Interpretes

con-

convenire dicit, *reprefatio* factam esse  
qvinquagesimo die post exitum ex Aegypti. Pag. vero 428. aliam tuetur sententiam, quæ loca contulisse, juvabit.

### MEMB. V.

**Q**uartus Hebræorum mensis à Nisan  
**תַּמָּן** Tamus dictus, cujus vocis  
mentio semel in Scripturis S. facta est  
Ezech. 8. v. 14. *Et ecce ibi mulieres sedentes  
plangebant Thamus.* Qvis sit Thammus.  
ille, qui mensi Julio nomen dederit, non  
immerito qværitur? Rabbini Prophetam  
Idoli cujusdam fuisse nugantur, qui de-  
functus perhibetur, cujus memoriam  
die primo hujus mensis celebrant. R. Da-  
vid dicit fuisse imaginem, cujus oculos  
plumbo replebant, ut accenso igne in-  
fernè plumbum liqefieret, sicque flere  
videretur. Hieronymus interpretatur  
Adonidem quem Poëtæ tradunt a Ve-  
nere adamatum. B. Lutherus in ver-  
fione Germanica retinuit Thammus, ad-  
dit vero hanc glossam: Thamus soll seyn  
der Abgott Adonis, davon die Poëten  
und

und Heiden viel haben geschrieben / und  
 ist Frau Venus Buhle gewesen / darumb  
 ihn die Weiber klagen / mich dunct es  
 sen Bacchus der Weingott / wie by uns  
**S. Urban.** Adonidem ab Heb. 117  
 deductum testatur Heinsius in Exerc.  
 ad N. T. Matth. 26. Celeber. Lun-  
 dius in Samolxi p. 108. Adonin, Atti-  
 nem, Osirin & Horum nihil aliud esse  
 quam solem demonstrat. Huic acce-  
 dit Seldenus in lib. de Diis Syris p. 337.  
**Cum tamen Adonis pro sole sumatur qui**  
**nunc maxime suos exercere videtur Aquilo-**  
**naribus vires, denuo recuperatas a mense**  
**ad numen; an a nomine ad mensem trans-**  
**latum nomen videatur? neque aliud cogita-**  
**runt ii, qui primum has nomen instituerunt,**  
**quam solis accessum & recessum, quem, ut a-**  
**missum, nunc lugebant, & renatum latet ex-**  
**cipiebant auspiciis.** Huic similis est Fa-  
 bula illa apud Poëtas de Adonide qui  
 ab auro interfectus, postea revixisse  
 perhibetur, quod ita explicat Cl Vossi-  
 us lib. 2. de Idol. p. 611. **Adonis est sol &**  
 dicitur occidi ab auro hoc est bieme, quæ apr̄

instar sœvit; tota igitur bieme, luget venus  
 b.e. terra sine terræ vis generatrix. At quarto  
 post mense incipit se Venus erigere qvia sole  
 arietem subeunte, vernus calor terras aperit,  
 easqve fœcundat instar mariti. Judæi à  
 vicinis acceperunt mensis hujus no-  
 men, maxime cum solennis fuerit hic  
 ritus in Ægypto, teste Servio ad Æneid. 4.  
 Attidos ut perpetua maneret memoria mater  
 magna instituit ut quotannis plangeretur.  
 Vera itaque vocis hujus origo ex Ægypto  
 arcessitur. And Myll. in Gloss. The-  
 mosin Regem Ægyptiorum per Tham-  
 mus intelligit. Marius de Calaf. Tom. 4.  
 Concord. a סְנִיר vel סְנִיר quasi con-  
 sumtus vel incendium diceretur. סְנִיר  
 Syris significat cæcam lineam vel qvid-  
 qvid est sine colore. Cl. Leuid. Tremell.  
 G. Voss. traduut in lingua Ægyptica si-  
 gnificare occultum vel abstrusum, ut Ma-  
 netho Sebennites interpretatur apud Plu-  
 tarch. in Symposiacis; ratio hæc est: quod  
 sacra hujus festi peragerentur in occul-  
 to, vel quod probabilius est, videntur Æ-  
 gyptii tribuisse hoc nomen mensi quarto,  
 quod